
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   18    Del   10 Febbraio 2015

OGGETTO: CORRESPONSIONE CONTRIBUTO DI CUI ALL’ART. 73 L.R. N. 12/2005- ANNO 2013.                

Il giorno 10 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 VINCI VALERIA Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 18 del 10.02.2015

OGGETTO: Corresponsione contributo di cui all’art. 73 L.R. n. 12/2005- Anno 2013.

La Giunta Comunale

Richiamate le disposizioni del primo comma dell’art. 73 della Legge Regionale 11 marzo 
2005, n. 12 e s.m.i., che statuiscono l’obbligo per i Comuni di accantonare, in apposito  
fondo,  “…  almeno  l’8  per  cento  delle  somme  riscosse  per  oneri  di  urbanizzazione 
secondaria …”, da destinare alla realizzazione  delle attrezzature di interesse comune per 
servizi religiosi;

Viste le risultanze contabili dell’esercizio 2013 dalle quali si evince che l’accantonamento 
operato, secondo le disposizioni del sopra richiamato art.  73 L.R. 12/2005, è pari  a € 
33.000, (euro trentatremila/00.);

Dato atto che la Parrocchia San Pio X ha fatto pervenire, secondo le disposizioni di cui al 
terzo comma dell’art. 73 L.R. n. 12/2005, il prescritto programma dei lavori registrato al 
prot.  generale  in  data  24  giugno  2014  al  n.  17089,  l’intervento  previsto  nel  ricordato  
programma consiste nello“Spostamento campo di basket in oratorio”; il cui costo previsto 
è di € 46.751,60;

Rilevato che la disponibilità delle risorse accantonate ai sensi dell’art. 73 L.R. n. 12/2005 
(€  33.000,00)  non  consente,  però,  di  far  fronte  integralmente  per  l’ammontare 
complessivo della richiesta di contributo inoltrata € 46.751,60);

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti  L’allegato  parere  espresso  ai  sensi  della  vigente  legislazione,  che  forma  parte 
integrante del presente atto;

Con votazione unanime res nelle forme di legge

DELIBERA

1. di  corrispondere alla Parrocchia San Pio X, in persona del  Legale Rappresentante  
Mons. Elio Burlon (C.F. 91010300159) quale destinataria del contributo di cui alla L.R.  
n.  12/2005,  la  somma di  €.33.000,00  (modalità  di  pagamento:  accredito  Banco  di 
Desio e della Brianza Agenzia 1 Desio - Iban IT54N0344033100000000286300);  la 
somma dovrà essere finalizzata ai lavori di cui in premessa;

2. di dare atto che la Parrocchia medesima è tenuta a depositare, entro sei mesi dalla  
conclusione dei lavori, presso il Comune di Desio la documentazione probatoria volta  
ad attestare l’effettiva e conforme utilizzazione del contributo, secondo le finalità di cui  
al precedente punto (1.) ed in conformità all’art. 73 -comma 3- L.R. n. 12/2005;

3. di dare atto che le risorse finanziarie necessarie saranno finanziate in sede di bilancio 
di  previsione  2015  a  seguito  dello  stralcio  del  conto  del  bilancio  2013  in  sede  di 
riaccertamento straordinario all’1 gennaio 2015 e saranno imputati senza necessità di  
ulteriore atto al cap. 7720/00 BP 2015; 



4. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4° comma- del T.U.E.L. n. 267/2000;

5. di trasmettere in elenco la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del  
T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   18    Del   10 Febbraio 2015
	Il giorno 10 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

